INDICAÇÃO Nº
1368
, DE 2010

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a inclusão da Estrada da Barra, em Queluz, no Programa Melhor Caminho, da Companhia de Desenvolvimento Agrícola do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A inclusão da Estrada da Barra, em Queluz, no Programa Melhor Caminho, da Secretaria da Agricultura e Abastecimento, é medida necessária para o desenvolvimento da região, predominantemente agrícola.

A Prefeitura de Queluz não tem recursos para realizar as melhorias necessárias na estrada, que se encontra em estado precário, sem condições de trafegabilidade.

Face ao exposto, contamos com a costumeira atenção e sensibilidade do Excelentíssimo Senhor Governador no acolhimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 986568 181110 1638